АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.05.2022                                                                              № 607
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 17.07.2020 № 616
В связи с изменением бюджетного финансирования постановляю:
[bookmark: _GoBack]	1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 815708,4 тыс. руб.:
2021 год – 197863,9 тыс. рублей
2022 год – 171042,9 тыс. рублей
2023 год – 144481,8 тыс. рублей
2024 год – 186519,7 тыс. рублей
2025 год – 115800,1 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований федерального бюджета на реализацию Программы составляет 21107,8 тыс. рублей:
2021 год – 6342,5 тыс. рублей
2022 год – 275,0 тыс. рублей
2023 год – 9476,1 тыс. рублей
2024 год – 5014,2 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 259338,1 тыс. рублей:
2021 год – 80464,4 тыс. рублей
2022 год – 63847,4 тыс. рублей
2023 год – 27727,3 тыс. рублей
2024 год – 65237,5 тыс. рублей
2025 год – 22061,5 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 481444,5 тыс. руб.:
2021 год – 98578,0 тыс. рублей
2022 год – 96202,7 тыс. рублей
2023 год – 96884,8 тыс. рублей
2024 год – 105972,4 тыс. рублей
2025 год – 83806,6 тыс. рублей
внебюджетные источники – 53818,0 тыс. руб.:
2021 год – 12479,0 тыс. рублей
2022 год – 10717,8 тыс. рублей
2023 год – 10393,6 тыс. рублей
2024 год – 10295,6 тыс. рублей
2025 год – 9932,0 тыс. рублей»
1.2. В разделе IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, –815708,4 тыс. руб., в том числе:
за счет бюджета МО Юрьев-Польский район – 481444,5 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 259338,1 тыс. руб.»
1.3. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет федерального, областного и районного бюджетов.
Объем финансовых ресурсов из средств бюджета МО Юрьев-Польский район на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета района на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.
Общий объем средств на реализацию Программы составляет 815708,4 тыс. руб.:
2021 год – 197863,9 тыс. рублей
2022 год – 171042,9 тыс. рублей
2023 год – 144481,8 тыс. рублей
2024 год – 186519,7 тыс. рублей
2025 год – 115800,1 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований федерального бюджета на реализацию Программы составляет 21107,8 тыс. рублей:
2021 год – 6342,5 тыс. рублей
2022 год – 275,0 тыс. рублей
2023 год – 9476,1 тыс. рублей
2024 год – 5014,2 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 259338,1 тыс. рублей:
2021 год – 80464,4 тыс. рублей
2022 год – 63847,4 тыс. рублей
2023 год – 27727,3 тыс. рублей
2024 год – 65237,5 тыс. рублей
2025 год – 22061,5 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 481444,5 тыс. руб.:
2021 год – 98578,0 тыс. рублей
2022 год – 96202,7 тыс. рублей
2023 год – 96884,8 тыс. рублей
2024 год – 105972,4 тыс. рублей
2025 год – 83806,6 тыс. рублей
внебюджетные источники – 53818,0 тыс. руб.:
2021 год – 12479,0 тыс. рублей
2022 год – 10717,8 тыс. рублей
2023 год – 10393,6 тыс. рублей
2024 год – 10295,6 тыс. рублей
2025 год – 9932,0 тыс. рублей»
Объемы ресурсного обеспечения Программы и соотношение расходов бюджетов различных уровней учитывают наличие программ, нацеленных на обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям, прав граждан на участие в культурной жизни, развитие отрасли туризма, и финансовые ресурсы, находящиеся в распоряжении органов местного самоуправления, а также иные средства, привлекаемые на эти цели.
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета МО Юрьев-Польский район представлено в Таблице 3. Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей Программы представлено в Таблице 4. План реализации Программы представлен в Таблице 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и бюджета МО Юрьев-Польский район представлено в Таблице 7».
1.4.В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы «Наследие» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 46158,7 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 10536,5 тыс. рублей
2022 год – 8811,7 тыс. рублей
2023 год – 9490,5 тыс. рублей
2024 год – 9504,0 тыс. рублей
          2025 год – 7816,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 35699,8 тыс. руб.:
2021 год – 6600,3 тыс. рублей
2022 год – 6959,0 тыс. рублей
2023 год – 7856,5 тыс. рублей
2024 год – 7968,0 тыс. рублей
          2025 год – 6316,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 10458,9 тыс. руб.:
2021 год –3936,2 тыс. рублей
2022 год – 1852,7 тыс. рублей
2023 год – 1634,0 тыс. рублей
2024 год – 1536,0 тыс. рублей
          2025 год – 1500,0 тыс. рублей»
          1.5. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Наследие»в пункте4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
          «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, – 46158,7 тыс. руб., в том числе:
за счет бюджета МО Юрьев-Польский район – 35699,8 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 0,0 тыс. руб.»
1.6. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Наследие» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 46158,7 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 10536,5 тыс. рублей
2022 год – 8811,7 тыс. рублей
2023 год – 9490,5 тыс. рублей
2024 год – 9504,0 тыс. рублей
          2025 год – 7816,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 35699,8 тыс. руб.:
2021 год – 6600,3 тыс. рублей
2022 год – 6959,0 тыс. рублей
2023 год – 7856,5 тыс. рублей
2024 год – 7968,0 тыс. рублей
          2025 год – 6316,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 10458,9 тыс. руб.:
2021 год –3936,2 тыс. рублей
2022 год – 1852,7 тыс. рублей
2023 год – 1634,0 тыс. рублей
2024 год – 1536,0 тыс. рублей
2025 год – 1500,0 тыс. рублей»
1.7.В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы «Культура и искусство» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 344544,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 69685,3 тыс. рублей
2022 год – 68616,8 тыс. рублей
2023 год – 70364,3 тыс. рублей
2024 год – 72536,4 тыс. рублей
          2025 год – 63341,6 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 302323,2 тыс. руб.:
2021 год – 61384,4 тыс. рублей
2022 год – 59970,7 тыс. рублей
2023 год – 61823,7 тыс. рублей
2024 год – 63995,8 тыс. рублей
          2025 год – 55148,6 тыс. рублей
внебюджетные источники – 42221,2 тыс. руб.:
2021 год –8300,9 тыс. рублей
2022 год – 8646,1 тыс. рублей
2023 год – 8540,6 тыс. рублей
2024 год – 8540,6 тыс. рублей
          2025 год – 8193,0 тыс. рублей»
          1.8. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Культура и искусство» в пункте 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
          «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, – 344544,4 тыс. руб., в том числе:
за счет бюджета МО Юрьев-Польский район – 302323,2 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 0,0 тыс. руб.»
1.9. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Культура и искусство» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 344544,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 69685,3 тыс. рублей
2022 год – 68616,8 тыс. рублей
2023 год – 70364,3 тыс. рублей
2024 год – 72536,4тыс. рублей
          2025 год – 63341,6 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 302323,2 тыс. руб.:
2021 год – 61384,4 тыс. рублей
2022 год – 59970,7 тыс. рублей
2023 год – 61823,7 тыс. рублей
2024 год – 63995,8 тыс. рублей
          2025 год – 55148,6 тыс. рублей
внебюджетные источники – 42221,2 тыс. руб.:
2021 год –8300,9 тыс. рублей
2022 год – 8646,1 тыс. рублей
2023 год – 8540,6 тыс. рублей
2024 год – 8540,6 тыс. рублей
          2025 год – 8193,0 тыс. рублей»
1.10. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы "Развитие муниципальных общедоступных библиотек" строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 90853,9 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 17439,6 тыс. рублей
2022 год – 18790,6 тыс. рублей
2023 год – 19074,1 тыс. рублей
2024 год – 20169,6 тыс. рублей
          2025 год – 15380,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 1100,0 тыс. руб.
2021 год – 275,0 тыс. рублей
2022 год –275,0 тыс. рублей
2023 год –275,0 тыс. рублей
2024 год –275,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
областной бюджет – 475,4 тыс. руб.
2021 год – 34,0 тыс. рублей
2022 год – 366,4 тыс. рублей
2023 год –37,5 тыс. рублей
2024 год –37,5 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
местный бюджет – 88140,6 тыс. руб.:
2021 год – 16888,7 тыс. рублей
2022 год – 17930,2 тыс. рублей
2023 год – 18542,6 тыс. рублей
2024 год – 19638,1 тыс. рублей
          2025 год – 15141,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 1137,9 тыс. руб.:
2021 год – 241,9 тыс. рублей
2022 год – 219,0 тыс. рублей
2023 год – 219,0 тыс. рублей
2024 год – 219,0 тыс. рублей
          2025 год – 239,0 тыс. рублей»
          1.11. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме "Развитие муниципальных общедоступных библиотек" в пункте 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
          «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, – 90096,5 тыс. руб., в том числе:
за счет бюджета МО Юрьев-Польский район – 88140,6 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 475,4 тыс. руб.»
1.12. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме "Развитие муниципальных общедоступных библиотек" пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 90853,9 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 17439,6 тыс. рублей
2022 год – 18790,6 тыс. рублей
2023 год – 19074,1 тыс. рублей
2024 год – 20169,6 тыс. рублей
          2025 год – 15380,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 1100,0 тыс. руб.
2021 год – 275,0 тыс. рублей
2022 год –275,0 тыс. рублей
2023 год –275,0 тыс. рублей
2024 год –275,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
областной бюджет – 475,4 тыс. руб.
2021 год – 34,0 тыс. рублей
2022 год – 366,4 тыс. рублей
2023 год –37,5 тыс. рублей
2024 год –37,5 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
местный бюджет – 88140,6 тыс. руб.:
2021 год – 16888,7 тыс. рублей
2022 год – 17930,2 тыс. рублей
2023 год – 18542,6 тыс. рублей
2024 год – 19638,1 тыс. рублей
          2025 год – 15141,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 1137,9 тыс. руб.:
2021 год – 241,9 тыс. рублей
2022 год – 219,0 тыс. рублей
2023 год – 219,0 тыс. рублей
2024 год – 219,0 тыс. рублей
2025 год – 239,0 тыс. рублей»
1.13. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 150487,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 23745,0 тыс. рублей
2022 год – 33091,7 тыс. рублей
2023 год – 32250,8 тыс. рублей
2024 год – 32273,1 тыс. рублей
          2025 год – 29126,5 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 112900,6 тыс. руб.
2021 год – 16974,1тыс. рублей
2022 год – 25088,8 тыс. рублей
2023 год – 24388,1 тыс. рублей
2024 год – 24388,1 тыс. рублей
          2025 год – 22061,5  тыс. рублей
местный бюджет – 37586,5 тыс. руб.:
2021 год – 6770,9 тыс. рублей
2022 год – 8002,9 тыс. рублей
2023 год – 7862,7 тыс. рублей
2024 год – 7885,0 тыс. рублей
          2025 год – 7065,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»
          1.14. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Обеспечение условий реализации Программы» в пункте 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
          «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, – 150487,1 тыс. руб., в том числе:
за счет бюджета МО Юрьев-Польский район – 37586,5 тыс. руб.,
за счет средств субъекта РФ – 112900,6 тыс. руб.»
1.15. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Обеспечение условий реализации Программы» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 150487,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 23745,0 тыс. рублей
2022 год – 33091,7 тыс. рублей
2023 год – 32250,8 тыс. рублей
2024 год – 32273,1 тыс. рублей
          2025 год – 29126,5 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 112900,6 тыс. руб.
2021 год – 16974,1тыс. рублей
2022 год – 25088,8 тыс. рублей
2023 год – 24388,1 тыс. рублей
2024 год – 24388,1 тыс. рублей
          2025 год – 22061,5  тыс. рублей
местный бюджет – 37586,5 тыс. руб.:
2021 год – 6770,9 тыс. рублей
2022 год – 8002,9 тыс. рублей
2023 год – 7862,7 тыс. рублей
2024 год – 7885,0 тыс. рублей
          2025 год – 7065,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»
1.16. Таблицы 3, 4, 6, 7 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                      А.А. Трофимов
9

	Завизировано:

Начальник  управления по правовой
и административной работе администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район

                                              Е.В. Коробченко

Начальник управления делами администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район

О.В. Яшунина
	Согласовано:

Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника финансового управления

     С.Е. Захаров

Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и планирования

Е.С. Прыткова

И.о. председателя комитета по культуре администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район

Н.В. Потемина

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства и информатизации          _________________________________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю     ___________________________
(подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 17.07.2020 № 616

Исп. И.о. председателя комитета по культуре
Н.В. Потемина
тел. (49246)2-21-63

Разослать:
            1. Дело – 1 экз.
            2. Комитет по культуре  – 1 экз.
            3. Финансовое управление – 1 экз.
            4. Отдел экономики – 1 экз.